
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 
 

 
PORTARIA Nº 007, DE 01 DE JULHO DE 2009. 

 
 
 
O Diretor Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 54, de 19/02/2009, publicada no DOU de 20/02/2009, considerando o 
Memorando nº 01/2009-DG, resolve: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
a Comissão Auxiliar para Elaboração das Provas, Correção e Divulgação dos Resultados 
do Processo Seletivo Complementar 2009.2 de alunos do IF SERTÃO-PE, conforme 
especificações a seguir: 
 

Licenciatura em Química 
SERVIDOR Área Matrícula SIAPE 

Alcidênio Soares Pessoa Química e Física 1676120 
Diedson Alves da Silva História 1686639 
João Luiz da Silva Geografia 1675190 
Josenilson Lopes Lola Matemática 1662721 
Maria Carolina Tonizza Pereira Biologia 1675772 
Talita de Souza Massena Português 1686813 
Wagner Pinheiro Inglês e Espanhol 1607280 
                      

                                                         JOSÉ VALDERI DE OLIVEIRA 
                                                                                 Diretor-Geral do Campus Floresta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


